
Sivistyslautakunta § 6 21.02.2017

VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT 1.3.2017 ALKAEN

SIVLTK 21.02.2017 § 6
(valmistelija: varhaiskasvatuksen esimies Tiina Vepsä, puh. 040 
558 5290)
Tasavallan presidentti vahvisti 29.12.2016 lain varhaiskasvatuksen
asia kas mak suis ta. Uusi varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki
(1503/2016) tulee voimaan 1.3.2017. Laissa säädetään kunnan jär jes-
tä mäs sä päiväkoti- ja perhepäivähoidossa perittävistä maksuista. Asia-
kas mak su määräytyy perheen koon ja tulojen sekä lapsen var hais kas-
va tuk ses sa vietetyn ajan perusteella. Jatkossa ei enää noudateta so si aa-
li- ja terveydenhuollon asiakasmaksusäännöksiä.

Enimmäismaksu on edelleen 290 euroa ja alin perittävä maksu jat kos-
sa kin 27 euroa. Toisesta lapsesta perittävä maksu muuttuu siten, että
mak su on enintään 90 prosenttia ensimmäisen eli nuorimman lapsen
mak sus ta (enintään 261 euroa). Seuraavien lasten maksu on edelleen
20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta eli enintään 58 euroa.

Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen maksun suuruus määritellään seu raa-
vas ti: Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa korkeintaan 20 tuntia vii kos sa,
kuukausimaksu on enintään 60 prosenttia kokoaikaisesta mak sus ta eli
enintään 0 – 174 euroa riippuen perheen tuloista. Lapsen ol les sa
varhaiskasvatuksessa keskimäärin vähintään 35 tuntia vii koit tain,
voidaan kuukausimaksuna periä kokoaikaisen var hais kas va tuk sen
maksu. Jos varhaiskasvatus kestää enemmän kuin 20 tuntia, mutta al le
35 tuntia viikoittain, kunta voi periä maksun, joka on suhteutettu var-
hais kas va tus ai kaan.

Uusi varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki selkeyttää maksun mää rit-
tä mis tä silloin, kun lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lap-
sel le järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä kunnassa. Tällöin
mak su määrätään sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella
on väestötietojärjestelmästä ja väestörekisterikeskuksen var men ne pal-
ve luis ta annetun lain (661/2009) mukainen asuinpaikka. Jos lapselle
jär jes te tään varhaiskasvatusta kahden kunnan alueella, on maksu mää-
rät tä vä erikseen molemmissa kunnissa.

Uusi varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki antaa mahdollisuuden pe-
riä puolet kuukausimaksusta peruuttamatta jätetystä var hais kas va tus-
pai kas ta, mikäli lapsen huoltajat varaavat lapselle var hais kas va tus pai-
kan lomansa ajaksi eivätkä peruuta sitä. Vaikka perheen tulot olisivat



niin pienet, ettei lapselle ole määrätty kuukausimaksua, voidaan käyt-
tä mät tä jätetystä varhaiskasvatuksesta kuitenkin periä puolet pie nim-
mäs tä perittävästä maksusta.

Maksun määräämisen perusteena olevat tulot säilyvät ennallaan. Per-
heen tuloina otetaan huomioon lapsen, hänen vanhemman tai muun
huol ta jan sekä näiden kanssa yhteistaloudessa avioliitossa tai avio lii-
ton omai sis sa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pää-
oma tu lot sekä verosta vapaat tulot. Maksun määräämisen perusteena
ole via tulorajoja korotettiin kahden ja kolmen hengen perheissä siten,
et tä uusi tuloraja on 1915 euroa (nykyisin 1403 € ja 1730 €).

Perheen
koko

Tuloraja €
1.8.2016

Tuloraja €
1.3.2017

Maksu-
prosentti

Korkeimman
maksun tulo-
raja 1.8.2016

Korkeimman
maksun tulo-
raja 1.3.2017

2 1403 1915 11,5 % 3924 4437
3 1730 1915  9,4 % 4815 5000
4 2053 2053  7,9 % 5724 5724
5 2191 2191  7,9 % 5862 5862
6 2328 2328  7,9 % 5998 5998

Tulorajoja ja enimmäismaksuja tarkistetaan edelleenkin kahden vuo-
den välein. Ensimmäisen kerran tarkistus tulee voimaan 1.8.2018.
Var hais kas va tuk ses sa käytetään jatkossa sosiaali- ja terveystoimen
hin ta in dek sin sijasta opetustoimen hintaindeksiä. Tulorajat tar kis te taan
jatkossakin ansiotasoindeksin muutoksen mukaisesti.

Uusi varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki antaa mahdollisuuden pe-
riä puolet kuukausimaksusta peruuttamatta jätetystä var hais kas va tus-
pai kas ta, mikäli huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lo-
man sa ajaksi eivätkä peruuta sitä. Vaikka perheen tulot olisivat niin
pie net, ettei lapselle ole määrätty kuukausimaksua, voidaan käyt tä mät-
tä jätetystä varhaiskasvatuksesta kuitenkin periä puolet pienimmästä
pe rit tä väs tä maksusta.

 Hallintosäännön 26 §:n mukaan lautakunta päättää toimialan taksoista
ja maksuista valtuuston päättämien yleisten perusteiden nojalla sekä
huo leh tii niiden ajantasaisuudesta. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut
1.3.2017 alkaen liitteenä.

  Liite no 5

Ehdotus: Sivistyslautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisesti var hais kas va-
tuk sen asiakasmaksut, jotka tulevat voimaan 1.3.2017 alkaen.

Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen.




